
Folketingets Sundhedsudvalg har den 22. oktober 2010 stillet følgende 

spørgsmål nr. 80 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som hermed 

besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Flemming Møller Mortensen 

(S).

Spørgsmål nr. 80:

’’Vil ministeren redegøre for Sundhedsstyrelsens begrundelse for afslag til

AUH Aalborg Sygehus i forbindelse med ”ansøgning om varetagelse af Speci-

alefunktion i neurokirurgi”, og redegøre for begrundelsen for at Odense

Universitets Hospital efter et afslag af 26.februar 2010 efterfølgende har fået

en tilladelse til at udføre disse operationer også i fremtiden?

Svar:

For så vidt angår den første del af spørgsmålet ”vil ministeren redegøre for 

Sundhedsstyrelsens begrundelse for afslag til AUH Aalborg Sygehus i forbin-

delse med ”ansøgning om varetagelse af Specialefunktion i neurokirurgi” kan 

jeg henvise til mit svar på SUU alm. del spørgsmål nr. 80.

I forbindelse med besvarelse af anden del af spørgsmålet, ”og redegøre for 

begrundelsen for at Odense Universitets Hospital efter et afslag af 26.februar 

2010 efterfølgende har fået en tilladelse til at udføre disse operationer også i 

fremtiden”, har jeg indhentet en udtalelse fra Sundhedsstyrelsen.

Sundhedsstyrelsen udtaler:

”Ved Sundhedsstyrelsens udmelding den 26. februar 2010 blev funktionen

”Transsphenoidal kirurgi af intrakranielt patologisk væv” godkendt til varetagel-

se på Odense Universitetshospital. Sundhedsstyrelsens godkendelse var

korrekt anført i styrelsens brev til Region Syddanmark, mens det ved en fejl ik-

ke fremgik af specialevejledningen for neurokirurgi.

Sundhedsstyrelsen anførte i styrelsens svar af 22. juni 2010 på Region Syd-

danmarks indsigelser: ”Transsphenoidal kirurgi af intrakranielt patologisk

væv (100 pt.): Sundhedsstyrelsen har noteret sig, at der i det tidligere udsend-

te materiale var uoverensstemmelse i oplysningerne vedr. placeringen af

ovennævnte funktion. Sundhedsstyrelsen skal oplyse, at Odense Universitets-

hospital er godkendt (i tæt samarbejde med sygehus godkendt til intrakraniel

stereotaksi).”

Jeg kan henholde mig til Sundhedsstyrelsens udtalelse.
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